
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 226/2019 del 23-07-2019

 
 

OGGETTO

POR PUGLIA 2014/2020 - ASSE VI - AFFIDAMENTO
DELL'INCARICO DI PROGETTAZIONE E COORDINAMENTO
DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE PER LA
"CONSERVAZIONE E RECUPERO DEGLI HABITAT E DELLE
SPECIE FAUNISTICHE, ANCHE DI INTERESSE
CONSERVAZIONISTICO, PRESENTI PRESSO IL SITO DELLE
CAVE DI BAUXITE IN AGRO DI SPINAZZOLA" - CIG
7753646F14 – APPROVAZIONE DELLA PROPOSTA DI
AGGIUDICAZIONE.

 
 

IL DIRETTORE
 

 
Premesso che:
-                      con propria precedente determinazione n. 31/2019 del 19/02/2019 stabiliva di procedere
all’affidamento dell’ incarico in oggetto, previo avviso di manifestazione di interesse;
-                      con propria precedente determinazione n. 119/2019 del 19/04/2019, prendeva atto delle
istanze di partecipazione pervenute e quindi, individuati i soggetti da invitare alla procedura comparativa,
precisava che il criterio di scelta del contraente fosse quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa;
-                      così come stabilito dalla predetta determinazione n. 119/2019 si provvedeva ad invitare alla
procedura comparativa il RTP con mandatario capogruppo lo Studiosilva s.r.l. ed il RTP con mandatario
capogruppo lo Studio Naturalistico Hyla s.n.c.;
-           nei termini prescritti dall’invito sono pervenute le offerte del RTP StudioSilva s.r.l. e del RTP Studio
Naturalistico Hyla s.n.c.;
-             con propria precedente determinazione n.170/2019 del 06/06/2019, scaduti i termini per la
presentazione delle offerte,  nominava la commissione aggiudicatrice;
Visto i verbali delle operazioni di gara, redatti dalla commissione aggiudicatrice ed in particolare quello del
28/06/2019 con cui viene formulata la proposta di aggiudicazione, agli atti dell'Ufficio;
Considerato che nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e alle procedure poste in essere, e
che pertanto si può procedere, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33,

1/3



comma 1, del D.lgs 50/2016, all’approvazione della proposta di aggiudicazione, così come formulata nel
verbale della commissione giudicatrice del 28/06/2019, agli atti dell'Ufficio;
Ritenuto di:
-  dover procedere all’approvazione, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33,
comma 1, del D.lgs 50/2016, della proposta di aggiudicazione, come formulata in data 28/06/2019 dalla
commissione aggiudicatrice, per l’affidamento dell’incarico di progettazione definitiva ed esecutiva e di
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione per la “Valorizzazione della biodiversità terrestre e
marina" - conservazione e recupero degli habitat e delle specie faunistiche, anche di interesse
conservazionistico, presenti presso il sito delle cave di bauxite in agro di Spinazzola”, in favore del RTP
con mandatario capogruppo lo StudioSilva s.r.l. con sede in Bologna alla via Mazzini, 9/2, che ha ottenuto il
punteggio complessivo di 99,07/100;
-  di dover procedere, altresì, all’approvazione dello schema di contratto regolante i rapporti tra l’Ente e
l’aggiudicatario, ;
Visti il D. Lgs. n. 50/16, il D.P.R. n. 207/10, lo Statuto ed il Regolamento di contabilità dell’Ente;

DETERMINA
Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;
Di prendere atto:
- dei verbali delle operazioni di gara redatti dalla commissione giudicatrice rispettivamente in data
11/06/2019, in data 18/06/2019 ed in data 28/06/2019, che anche se non materialmente allegati, perché
conservati agli atti dell’Ente, sono parte integrante della presente determinazione;
Di approvare, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 1, del D.lgs
50/2016, la proposta di aggiudicazione, così come formulata in data 28/06/2019 dalla commissione
giudicatrice , per l’affidamento dell’incarico di  progettazione definitiva ed esecutiva e di coordinamento
della sicurezza in fase di progettazione per la “Valorizzazione della biodiversità terrestre e marina" -
conservazione e recupero degli habitat e delle specie faunistiche, anche di interesse conservazionistico,
presenti presso il sito delle cave di bauxite in agro di Spinazzola”, in favore del RTP con mandatario
capogruppo lo StudioSilva s.r.l. con sede in Bologna alla via Mazzini, 9/2 che ha ottenuto il punteggio
complessivo di 99,07/100;
Di approvare lo schema di contratto regolante i rapporti tra le parti  che, anche se non materialmente
allegato perché conservato agli atti dell’Ente, é parte integrante della presente determinazione;;
Di dare atto che:
- l’efficacia dell’aggiudicazione e quindi la sottoscrizione del contratto d’appalto avrà luogo solo dopo che
sia provveduto alla verifica del possesso, da parte dei componenti il RTP StudioSilva s.r.l., dei requisiti
prescritti ex lege;
- la spesa prevista per l’affidamento dell’incarico, di che trattasi nel presente provvedimento, trova
copertura ed è stata già prenotatoa sul Cap. 11110 dell’U.P.B. 1.2.1.1 giusta Determinazione n. 31/2019
del 19/02/2019, prenotazione n. 01/19 del 26/02/2019;
Di comunicare gli esiti della procedura di gara a tutti i concorrenti, ex art .76, c.5, D.Lgs. 50/2016;
Di pubblicare il presente provvedimento sul sito web dell'Ente
 
 
 
 
 
 
 
 

2/3



 
 
 
 
 
 

 
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

3/3


